

**KJAER DATA ApS**  
**CVR-nr. 30836030**  
**Hvidkærvej 48**  
**5250 Odense SV**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.01.2017

**Dirigent**

---

Navn: Henrik Kjær Jakobsen

## **Indholdsfortegnelse**

	<u><b>Side</b></u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.09.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

KJAER DATA ApS  
Hvidkærvej 48  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 30836030  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Telefon: 63101200  
Telefax: 63101219  
E-mail: mail@kjaer-data.com

### **Bestyrelse**

Henrik Kjær Jakobsen  
Jens Peter Skovmand Høgh

### **Direktion**

Henrik Kjær Jakobsen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive konsulentvirksomhed inden for it-infrastruktur og satellitkommunikation.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I indeværende regnskabsår 2015/16 er årets resultat for KJAER DATA ApS 766 t.kr., hvilket anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et forbedret resultat for regnskabsåret 2016/17.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.040.677</b>	<b>9.215</b>
Personaleomkostninger	1	(7.042.848)	(8.971)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(6.880)</u>	<u>(56)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>990.949</b>	<b>188</b>
Andre finansielle indtægter	3	1.950	6
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(5.018)</u>	<u>(13)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>987.881</b>	<b>181</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(222.022)</u>	<u>(56)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>765.859</u></b>	<b><u>125</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		400.000	125
Overført resultat		<u>365.859</u>	<u>0</u>
		<b><u>765.859</u></b>	<b><u>125</u></b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	7
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>7</b>
Andre tilgodehavender		71.325	70
Udskudt skat		50.227	75
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>121.552</b>	<b>145</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>121.552</b>	<b>152</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.702	4
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.702</b>	<b>4</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.066.649	2.375
Igangværende arbejder for fremmed regning		22.435	12
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.883	46
Andre tilgodehavender		75.316	55
Periodeafgrænsningsposter		201.136	225
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.369.419</b>	<b>2.713</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.260.408</b>	<b>1.492</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.632.529</b>	<b>4.209</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.754.081</b>	<b>4.361</b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		192.300	192
Overført overskud eller underskud		762.585	397
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	125
<b>Egenkapital</b>		<u><b>1.354.885</b></u>	<u><b>714</b></u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.281.299	783
Leverandører af varer og tjenesteydelser		715.334	1.210
Gæld til associerede virksomheder		3.375	6
Skyldig selskabsskat		228.156	243
Anden gæld		1.171.032	1.405
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>3.399.196</b></u>	<u><b>3.647</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>3.399.196</b></u>	<u><b>3.647</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><u><b>4.754.081</b></u></u>	<u><u><b>4.361</b></u></u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	192.300	396.726	125.000	714.026
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(125.000)	(125.000)
Årets resultat	0	365.859	400.000	765.859
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>192.300</b>	<b>762.585</b>	<b>400.000</b>	<b>1.354.885</b>

## Noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	6.228.172	8.058
Pensioner	701.594	769
Andre omkostninger til social sikring	113.082	144
	<b>7.042.848</b>	<b>8.971</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>16</b>	<b>19</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	6.880	51
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	5
	<b>6.880</b>	<b>56</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.900	0
Renteindtægter i øvrigt	31	0
Valutakursreguleringer	19	6
	<b>1.950</b>	<b>6</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	1
Renteomkostninger i øvrigt	3.246	1
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	918	0
Valutakursreguleringer	854	11
	<b>5.018</b>	<b>13</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	197.582	75
Ændring af udskudt skat	24.440	(19)
	<b>222.022</b>	<b>56</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	522.512
Afgange	(49.181)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>473.331</b>
Af- og nedskrivninger primo	(515.632)
Årets afskrivninger	(6.880)
Tilbageførsel ved afgange	49.181
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(473.331)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 7. Eventualforpligtelser

	<b>2015/16 t.kr.</b>	<b>2014/15 t.kr.</b>
Der er indgået to operationelle leasingaftaler på biler.		
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 og 17 mdr. med en samlet restleasingydelse inkl. moms på	<b>121</b>	<b>254</b>

Der er indgået lejekontrakt på ejendom med en årlig ydelse på 213 t.kr.  
Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kjaer Data Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.



## Noter

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt: Virksomhedspant på maksimalt 400 t.kr., for så vidt angår simple fordringer hidrørende fra debitorer.		
Bogført værdi af aktiv stillet til sikkerhed	<u>3.067</u>	<u>2.376</u>